
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

  

Nýdecký ZPRAVODAJ 
INFORMATOR Nydecki 

Listopad 2015      

 

 



 
2 

 

 

 



 
3 

Ze života obce 

 

Projekt „Zázemí pro sportovce v obci Nýdek“ jehož realizace proběhla v letech 

2014 a 2015, byl financován z rozpočtu obce Nýdek. Na základě výzvy 

operačního programu ROP NUTS II Moravskoslezsko, prioritní osa Rozvoj 

venkova, byla začátkem tohoto roku podána žádost o dotaci, projekt splnil 

všechny předepsané náležitosti a byl na zasedání Výboru Regionální rady dne 6. 

10. 2015 vybrán k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální 

rady. 

Maximální výše dotace byla usnesením výboru rady schválena ve výši téměř 8 

mil. Kč, skutečná výše dotace a procentní míra dotace bude stanovena Výborem 

Regionální rady v 1. čtvrtletí 2016 dle podmínek stanovených ve výzvě k 

předkládání žádostí o dotaci 4.1-05. 

 

Strategický plán rozvoje obce Nýdek 

Jednou z podmínek Ministerstva pro místní rozvoj ČR při poskytování dotací je 

schválený strategický plán rozvoje obce. Tento dokument pro naši obec byl 

zpracován v letošním roce, na jeho tvorbě se podíleli zastupitelé obce, dále 

občané obce, kteří využili možnosti a formou ankety vyjádřili své podněty a 

připomínky pro další rozvoj obce. Finální podoba dokumentu je k nahlédnutí ve 

fyzické podobě na Obecním úřadu obce Nýdek a v elektronické podobě na 

stránkách obce Nýdek. 

 

Dalším dokumentem, který je zveřejněn na stránkách obce Nýdek a dále 

samozřejmě ve fyzické podobě na obecním úřadu, je Pasport místních 

komunikací obce Nýdek. Pasport byl ve spolupráci s obcí zpracován 

(aktualizován) Urbanistickým střediskem Ostrava, s.r.o. v souladu se zákonem č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších změn a vyhláškou č. 

104/1997 Sb.. V pasportu jsou vyznačeny místní komunikace, komunikace 

účelové, jejich evidence včetně evidence mostů a jejich grafické znázornění v 

katastrálních mapách. 

Oba výše zmíněné dokumenty je možno kdykoliv podle potřeb obce 

aktualizovat a doplňovat.   Mgr. Jan Konečný, starosta obce 

 

UPOMÍNKA – PLATBY ZA VODNÉ A STOČNÉ 

Upozorňujeme občany, kteří nezaplatili vodné a stočné za rok 2015, aby 

tak neprodleně učili do konce roku 2015, aby se předešlo zbytečným komplikacím 

spojené se soudním vymáháním. 



 
4 

PODEPISOVÁNÍ SMLOUVY O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A SMLOUVY O 

ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

Obec Nýdek jakož to vlastník vodovodů a kanalizací v obci 

vyzývá 

občany, kteří ještě tak neučinili, aby se dostavili na obecní úřad (kancelář 

stavebního úřadu, ve dnech pondělí a středa od 8,00 do 16,30 hod., jinak po 

telefonické domluvě na tel. 558 555 121) k podepsání smlouvy o dodávce vody 

z vodovodu a smlouvy o odvádění odpadních vod, dle toho na co je daná 

konkrétní nemovitost napojena.  
 

UPOMÍNKA – PLATBY ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Vyzýváme občany, kteří dosud neuhradili poplatek za komunální odpad 2015 

dokonce i 2014, aby tento poplatek zaplatili do konce roku 2015. 

V případě nezaplacení dlužné částky bude nedoplatek dle § 11 zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších přepisů, vyměřen 

platebním výměrem a může být zvýšen až na trojnásobek. V souladu s daňovým 

řádem může být vymáhán exekucí na účet, mzdu, důchod i některé sociální 

dávky. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

KALENDÁŘ NÝDEK 2016 V PRODEJI 

Nástěnný kalendář na rok 2016 obsahující snímky nýdecké krajiny a přírody je k 

dostání na následujících prodejních místech: 

 Květinářství paní I. Wrzecionkové – myslivna naproti OÚ v Nýdku 

 Potraviny „Katka“ – Nýdek 510 

 Budka pro výběr parkovného na náměstí v Nýdku – pouze o víkendech. 

Kalendář formátu A3 byl vydán OÚ v Nýdku, jeho prodejní cena je 140 Kč. 

Nydczanie i weekendziorze, kupujcie nydecki kalyndorze!  

50 let 
Urszula Szymeczková 

Stanislav Morcinek 

Luboš Novobilský 

Josef Hemza 

Lumír Frech 

 

60 let 
Emilie Raszková 

Dana Rucká 

Anna Fizková 

Jiří Faruga 

Adam Heczko 

Pavel Fizek 

Pavel Morcinek 

Josef Kawulok 

Pavel Cieslar 

 

70 let 
Helena Macurová 

Karel Wojnar 

 

80 let 

Anna Přikrylová 

Eva Chmielová 

Elzbieta Szlaurová 

 

Jmenovaní jubilanti dali 
písemný souhlas se 

zveřejněním ve 
Zpravodaji. 



 
5 

 



 
6 

Inzerce

 

 


